prestación Comedor, PESOS CIENTO CUARENTA Y UNO, CON SETENTA 

Y CINCO CENTAVOS ($141,75) diarios por cupo; prestación para albergues y residencias, PESOS 

TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE, CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS ($399,76) diarios por cupo; y 

modulo MESA Bonaerense, PESOS TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE, CON 

VEINTIDÓS CENTAVOS ($ 3.489,22); 

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte confeccionó la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-168/2022, referida a la modificación del valor de las prestaciones del Servicio 

de DM y Comedor del Servicio Alimentario Escolar (SAE), vigente a partir del mes de septiembre

[...]

4, 6 y 11, por la suma de PESOS ONCE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

VEINTICUATRO, CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 11.563.024,56); DISTRIBUIDORA COFEX 

S.R.L., Proveedor N° 5174, - C.U.I.T. N° 30-70839222-3 -, para las zonas Nros. 1, 2, 9 y 10, por la 

suma de PESOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO, CON OCHO CENTAVOS ($ 20.583.485,08); BAKIM S.R.L., Proveedor Municipal 

N° 6163 - C.U.I.T. N° 30-71569786-2 -, para las zonas Nros. 7 y 8, por la suma de PESOS SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO, CON CUATRO 

CENTAVOS ($ 6.633.188,04); y a la firma SURMARKET S.A., Proveedor Municipal N° 6207 - 

C.U.I.T. N° 30-69230730-1 -, para las zonas Nros. 3 y 5, por la suma de PESOS SEIS MILLONES 

TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES, CON SESENTA CENTAVOS

[...]

de Lomas de Zamora, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición del Servicio de DM y 

Comedor, para las Escuelas Provinciales del Partido de Lanús de las zonas Nros. 1, 2, 9 y 10, a 

entregarse durante los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre del año 2022, por  

la suma de PESOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO, CON OCHO CENTAVOS ($ 20.583.485,08), según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-168/2022, por ser la oferta que se ajusta a lo 

solicitado y resulta conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 2°: Contrátese con la firma TEYLEM S.A. - C.U.I.T.

[...]

Provincia de Buenos Aires, la adquisición del Servicio de DM y Comedor, para las Escuelas 

Provinciales del Partido Lanús de las zonas Nros. 7 y 8, a entregarse durante los meses 

septiembre, octubre, noviembre y diciembre del 2022, por la suma total de PESOS SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO, CON CUATRO 

CENTAVOS  ($ 6.633.188,04), según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 

3-7000-168/2022, por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y resulta conveniente a los 

intereses municipales. 

Artículo 4°: Contrátese con la firma SURMARKET S.A., - C.U.I.T.

[...]

Municipal N° 6207, con domicilio en la calle Ladines N° 3.809, de la Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires, la adquisición del Servicio de DM y Comedor, para las Escuelas Provinciales del Partido 

Lanús de las zonas Zonas Nros. 3 y 5, a entregarse durante los meses septiembre, octubre, 

noviembre y diciembre del 2022, por la suma total de PESOS SEIS MILLONES TREINTA Y CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES, CON SESENTA CENTAVOS ($ 6.034.483,60), según  las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-168/2022, por ser la oferta que 

se ajusta a lo solicitado y resulta conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 5°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar los montos determinados